3

Государственный комитет по
стандартизации Республики Беларусь

Департамент по энергоэффективности

Минское городское управление по

надзору за рациональным использованием
топливно-энергетических ресурсов
ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
от 06.05.2021 № 9
	Заседания комиссии для организации проведения конкурсов по выбору исполнителей мероприятий Государственной программы «Энергосбережение»

Председатель комиссии – Скворцов Д.В. – начальник управления;

Заместитель председателя: Крутов Д.Н. – заместитель начальника
управления – начальник ПТО;

Секретарь: Фоничкина А.В. – заведующий группой ОДиО;
Присутствовали: Алаева Е.А., Мартинкевич Д.С.
Повестка дня:
2. О результатах подсчета баллов и объявлении победителей конкурса.

По второму вопросу.

2. СЛУШАЛИ:

< … >

Алаева Е.А. огласила результаты подсчета баллов:

Таблица 1

	№

п/п
	Заявитель
	Наименование мероприятия
	№ кода
	Кол-во набранных баллов
	Объём фин. средств из средств респ. бюджета

тыс. руб.

	1
	КУП «Жилищное коммунальное хозяйство Партизанского района г. Минска»
	Замена ламп накаливания на светодиодные светильники с АСУ в МОП
	1501
	7
	15,5

	2
	КУП «Жилищное коммунальное хозяйство № 1 Московского района г. Минска»
	Замена ламп накаливания на светодиодные светильники со встроенными автоматическими системами управления освещением в МОП жилых домов
	1501
	8
	106,5

	3
	КУП «Жилищное коммунальное хозяйство № 1 Фрунзенского района г. Минска»
	Приобретение и установка светодиодных светильников с АСУ освещением в местах общего пользования жилых домов
	1501
	7
	39,9

	4
	КУП «Жилищное коммунальное хозяйство Первомайского района г. Минска»
	Приобретение и установка (замена) светильников на светодиодные с АСУО в местах общего пользования жилых домов
	1501
	7
	10,2

	5
	КУП «Жилищное коммунальное хозяйство Центрального района г. Минска»
	Замена ламп накаливания на светодиодные светильники со встроенными автоматическими системами управления освещением в МОП жилых домов
	1501
	8
	100,0

	6
	Войсковая часть 2007
	Замена светильников внутреннего освещения на энергоэффективные светодиодные меньшей мощности
	1502
	6
	5,4

	7
	Войсковая часть 2007
	Внедрение энергоэффективных оконных блоков в административном здании Госпогранкомитета по ул.Володарского, 24 (г.Минск)
	1302
	3
	4,7

	8
	ГУ «Минское эксплуатационное управление Вооруженных сил»
	Внедрение приборов автоматического регулирования в системах тепло, -газо, и водоснабжения
	600
	7
	20,0

	9
	КУП «Жилищное коммунальное хозяйство Советского района г. Минска»
	Замена ламп накаливания на светодиодные светильники с АСУ в МОП при текущем ремонте
	1501
	8
	18,0

	10
	КУП «Жилищное коммунальное хозяйство Ленинского района г. Минска»
	Замена светильников в местах общего пользования жилых домов на светодиодные светильники с АСУ
	1501
	8
	135,0

	11
	ОАО «Минский моторный завод»
	Внедрение энергоэффективных осветительных устройств (LED-светильников) в цехах
	1502
	6
	38,0

	12
	УП «Мингорсвет»
	Замена светильников с люминесцентной и ДНаТ лампами на светодиодные светильники
	1502
	5
	200,0

	13
	КУП «Жилищное коммунальное хозяйство Октябрьского района г. Минска»
	Замена светильников в МОП жилых домов на светодиодные светильники с АСУ при текущем ремонте
	1501
	6
	10,0

	14
	ГУО «Институт пограничной службы»
	Внедрение энергоэффективных оконных блоков в здании учебного корпуса ГУО «ИПС РБ» (г.Минск)
	1302
	4
	10,4

	15
	ГУО «Институт пограничной службы»
	Замена светильников внутреннего и наружного освещения на энергоэффективные светодиодные меньшей мощности
	1502
	6
	9,65

	16
	Отряд пограничного контроля «Минск» Государственного пограничного комитета РБ
	Замена светильников наружного освещения на энергоэффективные светодиодные меньшей мощности с модулем управления мощности
	1502
	6
	0,9

	ИТОГО:
	724,15

ВЫСТУПИЛИ:

< … >

Скворцов Д.В. предложил объявить победителями и выделить средства республиканского бюджета на финансирование мероприятий по энергосбережению организациям в размере указанным в Таблице 1 настоящего протокола.

ПОСТАНОВИЛИ (РЕШИЛИ):

< … >

2.2. Объявить победителями и выделить средства республиканского бюджета на финансирование мероприятий по энергосбережению организациям в размере указанным в Таблице 1 настоящего протокола.
Голосовали:

«за» – 5 человек;

«против» – 0 человек;

«воздержались» – 0 человек.

Председатель комиссии

Д.В.Скворцов
Секретарь

А.В.Фоничкина

PAGE